
AVISO DE EDITAL

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL N

e

012/2014

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

O Município de Davinópolis - MA, torna público, para o conhecimento dos interessados através de seu

pregoeiro, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Medicamentos da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correlatos, Medicamentos, Instrumentos

Odontológicos e Correlatos do Município de Davinópolis - MA., na modalidade: PREGÃO

PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço Por Lote de acordo com a Lei n

e

10,520/2002 e o caput do artigo

38 da Lei n

s

. 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei n

e

8.883/94 e suas alterações.

Data da Abertura: 13 de Maio de 2014.

Horário: 14:00hs

Endereço: Rua Adália s/n

a

- Centro - Davinópolis - MA

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na sede da Prefeitura

Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n- - Centro, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos na integra em meio impresso e magnético mediante o pagamento no valor

de R$ 50,00 (cinqüenta reais) através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis

no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Davinópolis - (MA), 24 de Abril de 2014.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Gessivaldo Oliveira Cavalcante

Pregoeiro

Cavalcante

Edilton Gomes de Moura

Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira

Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO



8

——«—.

Consumidor tododoMaranhão - SãoLuis,25de ocbril de2014 - sexta-feira

—--- ------------ --------- ------------------------ :-------—--------- —jpX' ”■

açãocontraoSíndicomb
BR Distribuidora na combinação
de preços dos combustíveis em
São Luís. O documento do MP
tem um pedido de cumprimen¬
to de multas aos culpados e
iessaidmento das quantias abu¬
sivas cobradas aos consumi¬
dores no período de 2011 até
agora. O valor damulta ainda es¬
tá sendo calculado pelo Mi¬
nistério Público.

"Estamos acompanhando os
trabalhos da Comissão Parla¬
mentar de Inquérito [CPI] com
o compromisso de representar-
"'ís um órgão de defesa do con-
_ mdor. Quanto aos trabalhos
do MP, já temos provas sufi-

c;en :es sobre a'cartelização’ de
píEçjs dos combustíveis em São
Luís. Dizer que não tem cartel
em Sãò Luís é subestimar a so¬
ciedade e os órgãos de defesa do
consumidor. Também quero
deixar claxo que não estamos
questionando se o valor na re¬
venda local para o litro da gasoli¬
na a R$2,99 [dois reais e noven¬
ta e nove centavos] é alto ou
baixo, e sim a combinação de
preços", declarou a promotora
litia Cavalcanti.

Cartel - litia Cavalcanti afirmou
ainda que recebeu relatórios so¬
bre o mercado local de com¬

bustíveis de vários órgãos, como
o Conselho Administrativo de
Defesa Econômica (Cade) e da
Agência Nacional do Petroelo,
Gás Natural e Biocombustíveis
(ANP). "Todos os documentos
desses órgãos afirmam que
existe combinação de preços da
gasolina em São Luís. Concluí¬
mos então que antes existia uma
combinação de preços por bair¬
ro. Agora, eles criaram mais força
e, sem nenhum pudor, colo¬
caram o mesmo preço na ddade
inteira”, explicou a promotora li¬
tia Cavalcanti.

A promotora ressaltou que a
missão dapromotoria, como

órgão de defesa do consumidor,
é fazer uma ’limpeza’ no merca¬
do de combustíveis. "Estamos
trabalhando para resolver o pro¬
blema da revenda da gasolina e,
em seguida, iniciaremos outras
análises dos demais combustíveii;
nas revendas em São Lufe", acres¬
centou litia Cavalcanti.

Ontem conforme verificação
de preços em vários postos dè
revenda de combustíveis em Sãò
Luís, o preço médio da gasolina
comum está em R$ 2,99 em vá¬
rios bairros: Quem não vendè
por esse preço, reduziu para
R$ 2,98, mostrando pouca difeh
rença na tabela de preços.          j

HOMOLOGAÇÃO DE UCITAÇÃO
PROCESSO lTD2JlSH.omD1«
PREGÃO PRESENCIAL027/2014

Û Mumtípiolia Joio Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente ás liolações, toma fMÍ&ico o

[estfteris tto processo supra: 0SJHT0! Contratação da empresa para aíuaióação e manutenção Se

50!tW3re-£tí Portal da Transparência da Admtn&mçSo Pública do município ds João Lisboa - Mft.

AMPARO LEGAL: Lei Federal rf 10.520,*) 17 da jtrtho de 2002, Decreto Munteipsf n* oarcon eLeitt”

8.66Ç&3 e respectivas alterações. PRAZO DE fORUEOMENTO: 0 fornecimento da objeto será feito

imediatamente sjrás o recebimento da Ordem de Execução expedida pela Secretaria Municipal de

AthanisBajão e ModemizaçSo. VALOR TOTAL; RS B.854,00 (seis mil oitocentos b sessenta e quatro

jeats). Em deeBtSntàe do euposto t» processode fcitação acima individuado ahomotage o resultado do

casame ne forma da líL UZANDRA SOUSA SILVA DM2MK3M - CNPJ 1ê SS.®53ÆKJ01-25 -

Vwcedora 4o certain*, com o praço total proposto de BS 6.664,00 (seis mS otocamos e sessartta a

r̂ Etro reais), João Lisboa-MA, 02 tSsnbril Se ZQ14.Evilàsffl Carvalho ds Silva-Secretário Muniripalde

AitairestHisãaeModarnHSÇM                       ■:■

ESTADOD0MARANHÃO
PREFEITURAMUNICIPALDE J0Ã0 USBOA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO,CONTOMO:054/2014COffTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIASOCIAL.CONTRATADO:8. DOS SANTOS COSTACOMÉRCIO■ME,CN
n.®38-B34.2B9/0BQ1 -63OBJETO:A0'/ISIGÃ0 DE MATERlAt .DEOFICINAEARTESAN
PARAATENDERAS NEGESSIBADL» D.. SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO S
PROGRAMAS CítASE GREAS 00MUNIClWO GE J0Â0LISBOA-MA.VIGÊNCIA:11diasd
mês de abril da sno da 2014. A 31 de dezembro de 2014 VALOR: RS34.21 K,2Q (trinta equatro mil
dtnsittos e dezesseis reais e vinte centavos} REGÊNCIA: Ui n° 8.666/93 e «tas altereçõss.

MÍM&SiiO-FUmOMUHlClPAlDEASSISTÉUCIASaCÍAL05344.0

elaboraçãoá$cursos/ProjetasAssísmaeis3.3,30,30,QMSMSltfii!

ORDENADORfA] DA DESPESA: EDNA MARIA OLIVEIRA HRFT0 SOARES - Secretária Municipal

rleOesonvofuiETieiitoSocial

PREFEITURA WIUNIC1PAL DE OAVINÓPOLIS-MA

AVISQ DELICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALN° 011/2014.
OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de Material de
Umpeza para atender as necessidades das Secretariase Fundos Municipais do
Município deDavinópolis - MA;TIPO BE LICITAÇÃO: menorpreçopor Item.DATADE
ABERTURA: 13 deMaio de 2014, às 11h00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão

ESTADO 00 MARANHÃO
• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃ0
EXTRATOB0 CONTRATO, CONTRATO: 053/2014 CONTRATANTE: FUNDO MUNIC
DEASSESTElilCfASOCIAL: CONTRATADO: R. DOS SANTOS GOSTACOMÉRCIO
CMPJ/MF n.° 08.934.299/0001-63 OBJETO:AQUISIÇÃO DECESTABÃSICAPARA
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIA
MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA-MA.VIGÊNCIA: 22 dias do mêsde abril doenode 20
31 de deiembra de 2014VALOR: RS 72.825,00(setentae doismil oítocenlosevinte
reais). REGÊNCIA: leln°8.666/93esuas alterações. DOTAÇÃO 40-FUNDO MUNICIP
DEASSISTÊNCIASOCIAl 08.244.0124.2-084 Concessãode Benefícios Eventuaise
Emerçeaeiais 3.3,90,32.00.00-Materi# de DistribuiçãoGratuita OROENAOOR(A) 0A
DESPESA: EDNA MARIA OLIVEIRA 8RIT0 SOARES - Secretário Municipal de
DesenvolvimentoSocial

HOMOLOGAÇÃO OE UGITAÇÃO

PROCESSO frü6.0682itt2/20U

PHEQÃ0PfiESEMClAL031/2014

0 Município de Joáo Lisboa - MA, através de sua Camissáo Peimaneots de Licitações, toma pública o

resultado do processa supra: OBJETO: Aqtiísçâo de material de Oficina e artesanato para atsider as ;
necessidades <fe Secretaria de Desenvolvimento Sotíd e proffamas CRAS e CREAS do Município de

Jofc'jsbta- (/“ AfcPAHB LBttfcí» Federal lf 10.52(11 de 17 deitada 2002, Bocreto tAndpal rf

03/2011 e Lei fí 6.665/93 e ríspacbves alterações. PRA20 DE FORNECIMENTO: A entrega dos

produtos será mediata lago após D recebimento da “Ordem de Fornecimento" expedida petaSutietará

deOesenvoivimentoSocial, A era rega ssnsfaitadefoima parcelada, nas quantéiadesaloccieasbeteido

na “Ordem deFomedinsma'

1

.VALOR T0IAL RS34.21B.20 (faintasitiatrami theaito efessseis reais

evi<aecentavos).Bndecan€nciaijoe>po5tonopnices£odaticitâ oaãmaindivíiiiatlaehooto(ogoo

:

rssaitBdodocenamena formada lei.R. DOS SANTOSCOSTACOMÉRCIO-ME-CNPJ1

fla.S34.2S9/l»01 3̂-¥e9oeiorado ccrtane, comD praço total propostoRS3í̂ lB,!0 (irinía aquatro j

m3 duzentosedezesseis reais avintecentavos]. JoãoLigboo-MA. 16 daabri de2014.EdnaMaria

OSvstaBritoSaares-SscteiáràMunicipal deDesenvoiviiientoSoda!

PREFEITURA MUNICIPAL SE DAVtN0P0LIS-MA
...... " ............................... ...... ?

AVISO 0E LICITAÇÃO: PREfiÃO PRESENCIALM» 012/2014.               ']
OBJETO:Contrataçáodsempresa :coriíé,rcialpara fornecimento da Medicamentos da

Femianente de Licitação, iocafeadonaRua Adália s/n° - Centro - Davinápolis - MA.

Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalare Correlatas, Medicamentos, Instrumentos:
Odontológicos e CoTOlalosd&Municipio de Davinópolis - MA;TIPODE LICITAÇÃO:■
menar preço por lote.OATA DE ABERTlIRAi 13 rfe Maio de 20Í4, às 14h00 horas, |
LOCAL;sala da CPL- ComissãoParmanente de Licitação, localizadona Rua Adália s/n

às 12:00 horas, na sue sede. Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. Davinópots

MA.

<

24daAbrflde20H,0livara Cavalcante. Pregoeiro.

úteisdas 0B:0ü BS 12:00 horas, nasua séde, Prefeitura
üaviiié|solís-MÃ.;-24<íe.A!>ri!deSiffi4.'



JS-Ü
SEGUNDA-FEIRA, 28 - ABRlfj - 2014 ID.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias e

Fundos Municipais do Município de Davinópolis - MA; TIPO DE

LICTTAÇÃO: Menor preço por Item, DATA DE ABERTURA: 13 de

maio de 2014, às 11:00 horas, LOCAL: Salada CPL - Comissão Perm

de Licitação, localizado na Rua Adália s/n - Centro - Davinópolis -

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edita

seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no v

RS 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para

dimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefe

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abri! de 2

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2014.

OBJETO:Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Medicamentos da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correl

Medicamentos, Instrumentos Odontológicos e Correlatos do Municí¬

pio de Davinópolis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por

Jote. DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2014, às 14:00 horas,

OCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação, localizad

na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO

EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e seus anexos

gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de RS 50

(cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para atendi¬

mento em dias úteis das 08:00 ás 12:00 horas, na sua sede, Prefeitu

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 2

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 013/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comerciai para Fornecimento de

Refeições Preparadas (marmitas n° 08) para atender as necessidade

Município de Davinópolis - MA.TIPO DE LICITAÇÃO: Menor pre¬

ço por item. DATA DE ABERTURA: 14 de maio de 2014, às 08:00

horas, LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação,

localizado na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópolis - MA. AQUISI¬

ÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e

seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no v

de R$ 50,00 (cinqüenta reais) através de DAM, estando disponível

para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sed

Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, 24 de abril de 2014.

' "ESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N

u

014/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de suprimento

de informática para atender as necessidades do Município de

Davinópolis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item.

DATA DE ABERTURA: 14 de maio de 2014, às 11:00 horas,

LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação, locali¬

zado na Rua Adália s/n" - Centro - Davinópolis - MA. AQUISI¬

ÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e

seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no

valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando

disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas

sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. 24 dc abril de 2014

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Serviços Gráficos para atender as necessidades do Município de

Davinópolis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.

DATA DE ABERTURA: 14 de maio de 2014, às 15:00, LOCAL: Sala

da CPL - Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adál

s/n" - Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os

interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente

adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ SOjOü^cinqúenta

reais) através de DAM, estando disponível para atendimento em

dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Munici¬

pal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 2014.

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento de

Peças de Reposição Automotivas, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde e Educação do município de Davinópo

-MA., para atender as necessidades do Município de Davinópolis -

MA; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. DATA DE

ABERTURA: 15 de maio de 2014, às 08.‘00h, LOCAL: sala da CPL

-Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n°

- Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os

interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuita¬

mente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00

(cinquenta reais) através dc DAM, estando disponível para atendi¬

mento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitu

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 2

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento de

Pneus, Câmera de ar e Protetores, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde e Educação do município de Davinópo

- MA., TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. DATA DE

ABERTURA: 15 de maio de 2014, às ll:00h, LOCAL: Sala da CPL

-Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n°

-Centro - Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os inte¬

ressados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou

adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta

reais) através de DAM, estando disponível para atendimento em

dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Municip

de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 2014.

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comerciai, para prestação de Serv

ços de manutenção em redes e equipamentos de informática para at

der as necessidades do Município de Davinópolis - MA,, para atende

as necessidades do Município de Davinópolis - MA; TIPO DE LICI¬

TAÇÃO: Menor Preço Por Item. DATA DE ABERTURA: 15 de maio

de 2014, às 15;00h, LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente d

Licitação, localizado na Rua Adália s/n - Centro - Davinópolis - MA

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edita

seus anexos gratuitamente ou adquiriTos mediante pagamento no va

R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Pr

Municipal de Davinópolis- MA. Davinópolis - MA., 24 de abril de 20

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Urnas Fúnebres Tipo: Popular assim como os demais serviços e

translado Intermunicipal e Interestadual destinado a atender pessoas

de baixa renda do Município de Davinópolis - MA; TIPO DE LICITA¬

ÇÃO: Menor Preço Por Item. DATA DE ABERTURA: 16 de maio de

2014, às 08:00h, LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de Li

ção, localizado na Rua Adália s/n - Centro - Davinópolis - MA. AQU

ÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e seus

anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor d

50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para ate

mento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitu

Municipal de Davinópolis - MA, Davinópolis - MA. 24 de abril de 20

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.


